
 

 

 

 

DECRETO Nº. 194 DE 24 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

“Dispõe sobre homologação de Processo Seletivo 

Simplificado, e estabelece outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, tendo em vista 

a divulgação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado previsto pelo Edital nº. 

01/2025, publicado no Diário Oficial em 04 de abril de 2025,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

temporária de profissionais para atuarem na Educação de Jovens e Adultos, cuja lista nominal 

dos candidatos aprovados e classificados segue no Anexo I. 

 

Art. 2º A Secretaria Municipal de Educação e Cultura providenciará a ampla divulgação do 

resultado e a convocação dos candidatos, com rigorosa observância da ordem classificatória e 

demais medidas de estilo na contratação dos aprovados, conforme necessidade da 

administração. 

 

Art. 3º Os candidatos aprovados deverão comparecer no dia 25 de abril, deste ano, sexta-feira, 

às 08h00min, na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para assinatura do 

contrato, munidos de cópias simples e originais dos documentos listados no item 9.1 do Edital. 

 

Art. 4º O não comparecimento do candidato no ato de assinatura do contrato, na data designada, 

será interpretado como desistência da vaga e acarretará a perda do direito da contratação na 

referida função temporária, sendo então substituído pelo seu sucessor, conforme lista 

classificatória já publicada. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado 

da Bahia, em 24 de abril de 2025. 

 

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA 

Prefeito do Município 



 

 

 

ANEXO I  

 

UNIDADE 

ESCOLAR/ 

LOCALIDADE 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIF

ICAÇÃO 

SITUAÇÃO 

 
IZÂNIA NEVES DE OLIVEIRA SILVA 59 1º APROVADA 

 
ROBÉRIA DOS SANTOS LIMA SILVA 59 2º CLASSIFICADA 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

EUJÁCIA NUNES/ 

AGRESTINHO 

GABRIEL DONATO RAMOS COUTO 58 3º CLASSIFICADO 

SÊINIA DOS SANTOS PORTO 55,5 4º CLASSIFICADA 

LUCIVONE DE CARVALHO SANTOS 55 5º CLASSIFICADA 

GERUSA LEILANE BATISTA LOBATO 47,5 6º CLASSIFICADA 

KAROLLAYNE NUNES DOS SANTOS 

FREITAS 

46 7º CLASSIFICADA 

ANA MONIELLY CASTRO DAS NEVES 45,3 8º CLASSIFICADA 

CLEIA MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS 43,6 9º CLASSIFICADA 

ELIETE GOMES LOPES MAGALHÃES 31,6 10º CLASSIFICADA 

 
SAMIR SILVEIRA SOUZA TEIXEIRA 10 11º ELIMINADO 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

DOM PEDRO I 

/ASSENTAMENTO 

NOVA ESPERANÇA 

 

JAMILLE CÍCERA RODRIGUES 

MARQUES 

 

52,3 

1º 

 

APROVADA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

CASTRO 

ALVES/BAIXA DO 

AUGUSTO 

 

SEM CANDIDATO 

   

 

ESCOLA 

MUNICIPAL SÃO 

PEDRO/BICO 

DURO 

SILVANA OLIVEIRA JUREMA 58 1º  

APROVADA 

 
APOLIANE COUTO NOGUEIRA 48 2º CLASSIFICADA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

GASPAR DE 

LEMOS/BOI 

MORTO 

 

SEM CANDIDATO 

   

 



 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

COSTA E 

SILVA/CASA 

VELHA 

FABIANA DE SOUZA PORTO 48 1º  

APROVADA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

OSVALDO 

CRUZ/LAGOA DE 

CANUDOS 

 

ALIENE NECO SANTANA 

 

30,3 

1º APROVADA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

OSVADO CRUZ – 

ANEXO I / LAGOA 

DO COURO 

 

ELIANDRA DA SILVA MAGALHÃES 

LIMA 

 

56 

1º 

 

APROVADA 

 
MARIA APARECIDA GUEDES DOS SANTOS 26 

2º 
DESCLASSIFICA

DA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

SANTOS REIS/ 

JUREMA 

 

SEM CANDIDATO 

 

  

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

MARIA 

ONORATA/PÉ DA 

SERRA 

 

SEM CANDIDATO 

   

 

COLÉGIO 

MUNICIPAL 

SIMPLICIANO 

MARTINS 

RORIZ/PINGA 

FOGO 

 

 

ELIVÂNIA DOS SANTOS RORIZ SOARES 

 

 

56 
1º 

 

 

APROVADA 

 RENATA VANNESCA PORTO RÊGO 37,8 2º CLASSIFICADA 

 

ESCOLA 

MUNICIPAL 

GASPAR DE 

LEMOS/VARGEM 

ALTA 

 

ARIOVALDO DOS SANTOS MARTINS 

 

42,6 

1º 

 

APROVADA 

 

ANEXO DO 

AUREZINA 

TEIXEIRA DE 

MELO/VARGEM 

CUMPRIDA 

VANDA SANTOS DE OLIVEIRA 60 
1º 

APROVADA 

 

JOSELMA SANTOS DA SILVA 

 

35,6 2º 

 

CLASSIFICADA 



 

 

 

COLÉGIO 

MUNICIPAL 

MILTON FARIAS 

DIAS 

LARANJEIRA/RAN

CHO DAS MÃES 

FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 

37 
1º 

APROVADA 

 

HERMÍNIA MONTALVÃO DOS SANTOS 

 

08 
2º 

 

ELIMINADA 

 

 

 

 

 


